
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.332 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023-CMA 
Objeto: Seleção e Contratação de empresa especializada com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços para a Aquisição Gêneros Alimentícios e 
Limpeza; Abertura: 31/03/2023, às 09:00 horas. Local P/ Retirada e Informa-
ções: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.
altamira.pa.leg.br  e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obti-
do cópias na sede da Câmara Municipal de Altamira, situada na Rua Primeiro 
de Janeiro, nº 1274, Bairro Catedral, na cidade de Altamira, Estado do Pará, das 
08:00 às 12:00 horas. Os avisos acima deixaram de ser publicados na Edição do 
dia 20/03/2023, por problemas Técnicos. Marcelo Andoke - Pregoeiro.

Protocolo: 917051

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ARAGUAIA 
E TOCANTINS - CARAJÁS - AMATCarajás

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
O Presidente da Associação dos Municípios do Araguaia e Tocantins - Ca-
rajás - AMATCarajás, conforme disposto no inciso IV do art. 16, inciso IV do 
art. 26 e 37 do Estatuto, CONVOCA os Senhores Associados para Assembleia 
Geral Ordinária. Pauta: Prestação de Contas; Eleição do Conselho Diretor, Conse-
lho Fiscal, Conselho Deliberativo e Diretorias de Áreas, biênio 2023/2024; o que 
ocorrer, a ser realizada dia 31/03/2023, sexta-feira, às 9:00 horas, em primeira 
convocação, e às 9:30 horas, em segunda convocação, exclusivamente de forma 
virtual através do sistema Google Meet (o link será enviado com antecedência 
de 24h para o e-mail e, ou, telefone cadastrado). O horário de votação será 
das 10:00 às 12:00 horas, através de sistema eletrônico online e o link deverá 
ser enviado até 1h antes do início da votação. O requerimento do registro das 
chapas, dúvidas e questionamentos, deverão ser encaminhadas para o email: 
amatcarajas@amatcarajas.org.br

JAIR LOPES MARTINS
Presidente

Protocolo: 917048

AMAZON WOODS IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ 18939733/0001-51 

Torna público o recebimento da LO 11/2023 do processo nº 228/2022 SEMMAT, 
Ativ. Desdobro de madeira, BENEVIDES/PA.

Protocolo: 916993

AUTO LOCADORA P J R OLIVEIRA LTDA - EPP 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
2023/0000036, válida até 04/03/2027, para atividade Serviços de manutenção 
e reparação mecânica de veículos automotores - oficina mecânica, troca de óleo 
e serviço de cambagem, em Santarém/PA.

Protocolo: 916994

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR
A FAZENDA TRÊS RAINHAS 

Inscrita no CPF nº. 394.263.782-00 
Torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
- SEMMA de Bom Jesus do Tocantins/PA a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL - LAR, 
protocolo nº 090/2022, no dia 10/10/2022 e foi emitida a LAR Nº 024/2023, com 
validade até 06/02/2025 para as atividades de Agricultura e Pecuária, localizada 
na Rodovia BR-222, KM-65, sentido B.J Tocantins, segue a esquerda pela Estrada 
da Jaquira, 18 km até chegar a propriedade, Zona Rural de Abel Figueiredo.

Protocolo: 916998

CALDEMIR CARRIAS DE HOLANDA 
CPF 832.131.712-04 

Torna público que requereu junto a SEMASA a Licença de Atividade Rural-LAR, para 
a atividade de Bovinocultura da FAZEND VITÓRIA, instalada no Núcleo rural do Rio 
Mojú, Lote 06, Gleba 04, Zona Rural do Município de Breu Branco-PA.

Protocolo: 916996

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 02/2022
CLARO S/A 

Inscrita no CNPJ sob o nº 40.432.544/0241-60 
Na cidade de Belém/PA, Trav.Quintino Bocaiuva 1186, Andar 2 - Reduto - CEP 
66.053-240; torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA, de CURIONÓPOLIS - PA, a  Licença Ambiental de Operação 
- LO, para atividade de Telefonia Móvel Celular da Estação Rádio Base ERB (SITE: 
PACLZ01), localizada na AV.BAHIA N.98, Bairro: CENTRO - CURIONÓPOLIS - PA, 
conforme processo n° 109/2021; LO 02/2022 - Validade06/01/2023.

Protocolo: 916997

SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DO PARÁ 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

Pelo presente, convocam-se todos os enfermeiros funcionários de estabelecimentos 
de saúde pertencentes as categorias patronais representadas pelo SINDICATO 
DOS ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇO DE SAÚDE DO ESTADO DO PARÁ – 
SINDESSPA, filiados ou vinculados por força enquadramento sindical, para 
participarem de Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá no dia 28/03/2023 
(terça-feira), às 20h, em primeira convocação e às 20h30min, em segunda e 
última convocação, com qualquer número dos presentes, a ser realizada de forma 
virtual por meio da plataforma Google Meets ou Microsoft Teams, em link a ser 
divulgado no dia da realização da Assembleia. A referida Assembleia irá deliberar 
sobre o andamento da negociação coletiva com o Sindesspa, relacionada ao 
anuênio 2023/2024, conforme a seguinte ordem do dia: 1º. Atualização sobre 
o andamento da negociação e deliberação sobre a resposta apresentada pelo 
patronal; 2º. Deliberação, se necessário, de indicativo de greve e/ou paralisação 
das atividades/greve geral, a serem realizadas no caso de persistência da 
negativa do patronal à negociação; 3º. O que ocorrer. Belém/PA, 20 de março 
de 2023. Dra. Antonia Trindade Valente dos Santos– Presidente, Coren/
Pa nº. 29.484.
Protocolo: 917208


